

APENDICE I MAPA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 03 2024

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QUANT	VL EST UNI	VL TOTAL
1	Livro Protocolo de Correspondência , Capa Dura, 104 fls	UND	500	R\$ 21,79	R\$ 10.896,67
2	Fósforo, pacote com 10 caixas de fósforos com 40 palitos cada caixa	CX	250	R\$ 5,47	R\$ 1.368,33
3	Suporte para galão de água de 10 litros ou 20 litros, em plástico PP, cor branca. Dimensões: Altura: 24cm X Largura: 24cm X Profundidade: 23,5cm	UND	600	R\$ 29,29	R\$ 17.576,00
4	Bomba manual para galão de água, universal, serve para galões e garrações de 5 l, 10 l, 20 l e similares, em Plástico PP. Dimensões: Altura: 25cm X Largura: 6cm X Profundidade: 16cm. Cor: Branco/Azul	UND	200	R\$ 31,19	R\$ 6.237,33
5	Pano de chão Branco Alvejado 40 x 62cm- Pacote Com 10 Unid	PCT	2000	R\$ 31,70	R\$ 63.400,00
6	Flanela, Pacote com 5 unidades, 100% Algodão, reutilizável, tamanho: 38x58cm, Cor: Laranja.	PCT	3000	R\$ 19,23	R\$ 57.700,00
7	Pano de limpeza multiuso tipo perfix, dimensões : 28cm x 50cm, rolo com 600 panos, medida do rolo: 300m	ROLO	2000	R\$ 83,10	R\$ 166.200,00
8	Acendedor de fogão, produz faíscas, cabo longo	UND	300	R\$ 19,57	R\$ 5.870,00
9	Barbante de Algodão Cru 4/6 100g Cru 100m	UND	300	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00
10	Álcool gel 70% Antisséptico com válvula Pump, 500 ml	UND	4000	R\$ 8,37	R\$ 33.466,67
11	Álcool liquido 70%, 1 litro	UND	3000	R\$ 12,75	R\$ 38.250,00
12	Papel Almoço com pauta e margem, pacote com 200 folhas, Tamanho: A4, Linhas em cor azul	UND	1000	R\$ 34,88	R\$ 34.876,67
13	Bloco de anotação, com pauta, 200x273mm, 50 folhas	UND	2000	R\$ 16,19	R\$ 32.386,67
14	Borrifador, material plástico, tipo spray, capacidade 500 ML	UND	2000	R\$ 4,37	R\$ 8.733,33
15	Guardanapo de papel, folhas simples, material celulose, 23cm de comprimento, 21cm de largura	UND	3000	R\$ 1,50	R\$ 4.490,00
16	Pá coletora de lixo, material plástico, comprimento do cabo 80 cm	UND	1000	R\$ 4,20	R\$ 4.196,67
17	Vassoura,material cerdas náilon,cepa polipropileno,comprimento da cepa 25 cm, cabo rosqueado de 1,20 M**	UND	500	R\$ 5,60	R\$ 2.798,33
18	Rodo Material Cabo: Alumínio , Material Suporte: Alumínio , Comprimento Suporte: 70 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Com Rosca	UND	500	R\$ 12,69	R\$ 6.343,33
19	Extensão elétrica, compriento 5 metros, 3 entradas bipolar, cor preta	UND	300	R\$ 26,70	R\$ 8.010,00
20	Dispenser para papel higiênico, base de plástico, cor branco, rolo de 300 até 600 M	UND	1000	R\$ 26,60	R\$ 26.596,67
21	Dispenser higienizador, material plástico, com reservatório, capacidade 800ML, tipo fixação de parede, cor branca, aplicação mãos, visor frontal para álcool em gel ou sabonete líquido	UND	1000	R\$ 22,38	R\$ 22.376,67
22	Reservatório para dispenser, material plástico, capacidade 800ML, utilização álcool em gel ou sabonete líquido	UND	500	R\$ 30,15	R\$ 15.076,67

23	Esponja limpeza, material fibra sintética, formato retangular alta	UND	3000	R\$ 0,62	R\$ 1.870,00
24	COPO, MATERIAL VIDRO CAPACIDADE 300 ML CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO, INCOLOR, TRANSPARENTE E CILÍNDRICO	UND	600	R\$ 5,20	R\$ 3.120,00
25	Borrifador, material plástico, tipo spray, capacidade 250 ML	UND	1000	R\$ 3,90	R\$ 3.896,67
26	Cartucho compatível com a Impressora Samsung ML 3750ND	UND	2000	R\$ 96,56	R\$ 193.126,67
27	Cartucho compatível com a Impressora Samsung SCX 5637FR	UND	2000	R\$ 115,31	R\$ 230.613,33
28	FILTRO COMPLETO DE ÁGUA, COMPATÍVEL COM BEBEDOUROS INDUSTRIAIS DE 50L E DE 100L. CARACTERÍSTICAS: CLASSIFICAÇÃO: APARELHO POR PRESSÃO LOCAL DE INSTALAÇÃO: PONTO DE USO COMPOSIÇÃO BÁSICA: POLIPROPILENO (ATÓXICO) VAZÃO NOMINAL: 200 LITROS/HORA VAZÃO MÁXIMA RECOMENDADA: 200 LITROS/HORA PRESSÃO DE OPERAÇÃO: MÁX.: 600 KPA MÍN.: 29 KPA TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: MÁX.: 42 °C MÍN.: 2 °C DIÂMETRO: 114 MM ALTURA: 222 MM PESO: 0,705 KG DESEMPENHO: RETENÇÃO DE PARTÍCULAS: CLASSE C (≥ 5 A < 15 µM) REDUÇÃO DE CLORO LIVRE: ≥ 75% COM CONTROLE DO NÍVEL MICROBIOLÓGICO COM LIMITE MÁX. DE CONCENTRAÇÃO DE EXTRAÍVEIS ELEMENTO FILTRANTE: COMPOSIÇÃO: CARVÃO ATIVADO EM BLOCO IMPREGNADO COM PRATA COLOIDAL (ATÓXICOS) VIDA ÚTIL: 4000 LITROS OU SEIS MESES QUE PODERÃO VA RIAR DE ACORDO COM A QUALIDADE DA ÁGUA E DA FREQUÊNCIA DE U SO MODELOS EQUIVALENTES: IGATU 446, LINHA 200, AP200, WP200 PRODUTO ORIGINAL DO FABRICANTE CERTIFICAÇÃO INMETRO	UND	800	R\$ 64,23	R\$ 51.386,67
29	Filtro para purificador de água Libell Acquaflex	UND	300	R\$ 38,13	R\$ 11.440,00
30	Torneira para Filtro / Bebedouro, com rosca de 1/2 polegada, material: metal	UND	600	R\$ 38,54	R\$ 23.124,00
31	Dispenser de copo descartável de 200 ml, transparente e com sistema poupa copo/alavanca.	UND	1000	R\$ 54,53	R\$ 54.533,33
32	Dispenser de copo descartável de 50 ml, transparente e com sistema poupa copo/alavanca.	UND	500	R\$ 45,80	R\$ 22.901,67
33	Açúcar Cristal, pacote de 1 kg	UND	300	R\$ 4,80	R\$ 1.441,00
34	Sal refinado, pacote de 1 kg	UND	100	R\$ 3,50	R\$ 349,66
35	Café tradicional torrado, moído, embalado à vacuo, pacote 500g	UND	200	R\$ 11,20	R\$ 2.239,33
36	Controle universal para ar condicionado	UND	200	R\$ 26,42	R\$ 5.284,67
37	Marcador para CD/DVD preto	UND	2000	R\$ 9,06	R\$ 18.113,33
38	Marcador para CD/DVD vermelho	UND	2000	R\$ 3,71	R\$ 7.420,00
39	Marcador para CD/DVD verde	UND	2000	R\$ 5,73	R\$ 11.460,00
40	Marcador para CD/DVD azul	UND	2000	R\$ 7,20	R\$ 14.393,33
41	Papel alumínio em rolo 30cm x 7,5m	ROLO	800	R\$ 6,07	R\$ 4.856,00
42	Papel filme rolo 28cm x 21m	ROLO	1000	R\$ 6,52	R\$ 6.523,33
43	Pasta plástica com abas e elástico, 20mm, transparente.	UND	2000	R\$ 6,90	R\$ 13.800,00
44	Coletor de material perfurocortante, capacidade: 3 litros, em papelão ondulado, fundo rígido, alça dupla para transporte e trava de segurança.	UND	2000	R\$ 6,00	R\$ 11.993,33

45	Sabonete em barra 85G	UND	500	R\$ 3,45	R\$ 1.723,33
46	Óculos de proteção, incolor, em policarbonato, resistente a impactos e choques físicos de sólidos e líquidos, com filtro UV e hastes flexíveis	UND	300	R\$ 5,46	R\$ 1.638,00
47	Corda de Poliéster Amarrar Carga 10mm X 50mt, rolo.	UND	5	R\$ 147,18	R\$ 735,92
48	Cinta para amarração de carga, com gancho tipo J e catraca e gancho fabricados em aço bicromatizado. Especificações técnicas: Carga de trabalho da cinta em amarração enlaçada: 0,8 toneladas Carga de trabalho da cinta em amarração direta: 0,4 toneladas Carga de ruptura: 1,6 toneladas Fator de segurança: 2:1 Largura da cinta: 25,0 mm Comprimento total do conjunto da cinta para amarração de carga: 4,6m Material da cinta: Poliéster Material dos acessórios: Aço bicromatizado	UND	50	R\$ 46,23	R\$ 2.311,43
49	Cartucho de Tinta HP 711 PRETO - Impressora hp designjet t	UND	10	R\$ 293,29	R\$ 2.932,87
50	Cartucho de Tinta HP 711 AMARELO - Impressora hp designj	UND	10	R\$ 247,99	R\$ 2.479,93
51	Cartucho de Tinta HP 711 MAGENTA - Impressora hp designj	UND	10	R\$ 241,59	R\$ 2.415,90
52	Cartucho de Tinta HP 711 CIANO - Impressora hp designjet t5	UND	10	R\$ 258,06	R\$ 2.580,60
53	Filtro universal para bebedouro de coluna/pressão	UND	600	R\$ 29,97	R\$ 17.980,00
TOTAL					R\$ 1.297.364,31